TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP

THAN-KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

CÔNG TY CP THAN HÀ TU-VINACOMIN

Số:            /TTr-VHTC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày      tháng 4 năm 2016

TỜ TRÌNH

Đề xuất nhân sự để bầu thành viên Ban kiểm soát giữa nhiệm kỳ

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Than Hà Tu - Vinacomin
Căn cứ:

· Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13 thông qua ngày 26/11/2014 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
· Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Than Hà Tu - Vinacomin;

· Quyết định số 652/QĐ-TKV ngày 14/4/2016 của Hội đồng thành viên Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam V/v thay đổi Người đại diện của TKV tham gia Ban kiểm soát Công ty cổ phần Than Hà Tu - Vinacomin.

Theo quy định của pháp luật và các điều kiện, tiêu chuẩn được quy định tại  Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty đối với thành viên Ban kiểm soát. Sau đây, tôi xin thay mặt Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát đọc danh sách đề cử nhân sự vào thay thế hai thành viên Ban kiểm soát để đại hội thông qua.
1. Ngày 14/4/2016 Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam (cổ đông sở hữu 51% tổng số cổ phần phổ thông của Công ty) có Quyết định số 652/QĐ-TKV "V/v thay đổi Người đại diện của TKV tham gia Ban kiểm soát Công ty cổ phần Than Hà Tu - Vinacomin". Theo đó nhân sự được Tập đoàn Công nghiệp Than-Khoáng sản Việt Nam cử đại diện tham gia BKS Công ty cổ phần Than Hà Tu - Vinacomin và giới thiệu ứng cử Trưởng Ban kiểm soát chuyên trách Công ty là:
· Bà TRỊNH THỊ BÍCH NGỌC.
· Ngày tháng năm sinh:
01/11/1965;
· Số CMND: 100522984; Ngày cấp: 09/9/2004; Nơi cấp: Quảng Ninh;

· Quốc tịch: Việt Nam;
· Dân tộc: Kinh;
· Địa chỉ: Tổ 8, khu 1 Phường Trần Hưng Đạo, Hạ Long, Quảng Ninh.
· Trình độ chuyên môn: Đại học Tài chính Kế toán.
· Chức vụ: Kế toán trưởng Công ty cổ phần Cơ khí mỏ và đóng tàu - TKV.
2. Do tính đến thời điểm tổ chức Đại hội đồng cổ đông, số lượng các ứng viên BKS thông qua đề cử và ứng cử không đủ số lượng tối thiểu. Căn cứ theo khoản 6 Điều 32 trong Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Than Hà Tu - Vinacomin có nêu rõ: “Trường hợp số lượng các ứng viên Ban kiểm soát thông qua đề cử và ứng viên vẫn không đủ số lượng cần thiết, Ban kiểm soát đương nhiệm có thể đề cử thêm ứng viên hoặc tổ chức đề cử theo cơ chế được Công ty quy định tại quy chế nội bộ về quản trị Công ty. Cơ chế ban kiểm soát đương nhiệm đề cử ứng viên Ban kiểm soát phải được công bố rõ ràng và phải được Đại hội đồng cổ đông thông qua trước khi tiến hành đề cử”. Vì vậy Ban kiểm soát đương nhiệm của Công ty cổ phần Than Hà Tu – Vinacomin xin đề cử thành viên tham gia ứng cử BKS giữa nhiệm kỳ 2012 – 2017 là:
· Bà PHẠM THỊ LAN HƯƠNG.
· Sinh ngày: 07/12/1973;

· Số CMND: 100630559;  Ngày cấp: 16/5/2008;  Nơi cấp: Quảng Ninh;

· Quốc tịch:
Việt nam

· Dân tộc:
Kinh

· Địa chỉ: Tổ 3, khu 9, phường Hồng Hà, Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh;
· Trình độ chuyên môn: Đại học Tài chính Kế toán;
· Chức vụ: Chuyên viên phòng Thanh tra pháp chế và Kiểm toán nội bộ Công ty cổ phần Than Hà Tu – Vinacomin.
Kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua danh sách để cử hai ứng viên trên vào danh sách bầu thành viên Ban kiểm soát Công ty giữa nhiệm kỳ 2012 – 2017, để Đại hội bầu theo quy định.

Trân trọng cảm ơn!
	Nơi nhận:

- Cổ đông của Công ty;

- Các thành viên HĐQT, BKS;

- Văn phòng đăng trênWebsite Công ty;

- Lưu: VT, Thư ký.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(đã ký)

Phạm Trung Tuấn